Gemeinde Brühl

Amt: Bauamt

Vehrenkamp, Dirk



22. Februar 2023

Beschlussvorlage (Nr. 2023-0030)

Beratungsfolge	Art	Termin
Ausschuss für Technik und Umwelt	öffentlich	13.03.2023

TOP:

Asphalterneuerung des TV Brühl Parkplatzes Vergabe der Planungsleistung

Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat stimmt der Vergabe der Planungsleistung zur Asphalterneuerung des TV Brühl Parkplatzes an das Ingenieur Büro H&S Ingenieure GmbH, Carl-Benz-Straße 5 in 68723 Schwetzingen zum Honorarangebot von 22.159,23 € zu.

Sachverhalt:

In der GR Sitzung vom 23.05.2022 wurde die Gemeindeverwaltung mit Stimmenmehrheit, 15 dafür und 3 Enthaltungen, dazu aufgefordert, mit der Firma Kühnle im Zuge der "Herstellung von Parkplätzen und Asphaltsanierung" den Parkplatz des TV Brühls über einen Nachtrag zu erneuern.

Eine derart schnelle Umsetzung scheiterte an den zu dieser Zeit drastisch gestiegenen Asphaltpreisen sowie daran, dass keine Planung zur entsprechenden Umsetzung der Maßnahme vorliegt.

Die Gemeindeverwaltung hat seither eine Bestandsaufnahme der Höhen des betreffenden Bereiches durch ein Vermessungsbüro beauftragt. Dieses liegt der Verwaltung jetzt vor. Auf Grundlage dieser Vermessung und erster Abstimmungsgespräche mit dem Verein hat das Ing-Büro H&S ein HOAI Angebot erstellt.

Zum weiteren Vorgehen, nach Beauftragung der Planungsleistung, wird eine entsprechende Ausarbeitung entwickelt. Ziel für das laufende Jahr, ist die Maßnahme in Abstimmung mit dem TV Brühl zu planen, auszuschreiben und umzusetzen. Im investiven Haushaltsplan sind für das laufende Jahr 185.000 € veranschlagt.

Die Gemeindeverwaltung schlägt vor, die Planungsleistungen zur Asphalterneuerung	des
TV Brühl Parkplatzes an das Ingenieur Büro H&S Ingenieure GmbH, Carl-Benz-Straße	5 in
68723 Schwetzingen zum Honorarangebot von 22.159,23 € zu beauftragen.	

	D ::		
I) \triangle r	Ruro	ı∆rma	eister:
וטט	Durg		, IOLOI .

Beratungsergebnisse

Einstimmig	Stimmenmehrheit	Anzahl ja	Anzahl nein	Anzahl Enthaltungen	Abweichender Beschluss